
Smlouva o odepisování technického zhodnocení majetku
v souladu s ustanovením § 28 odstavce 7 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění.

Vlastník nemovité věci:
Město Lipník nad Bečvou
se sídlem v Lipníku nad Bečvou, náměstí T. G. Masaryka 89/11
zastoupeno Ing. Miloslavem Přikrylem, starostou města
IČO 00301493

Investor:
Městská knihovna Lipník nad Bečvou, příspěvková organizace
se sídlem v Lipníku nad Bečvou, náměstí T. G. Masaryka 11
zastoupena Ing. Pavlínou Papežovou, ředitelkou
IČO 70866341
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, Pr 878

I.

Investorovi byl přenechán k užívání hmotný majetek, tj. nebytový prostor nacházející se v budově č. p.
11, která je součástí pozemku p. č. st. 26 v k. ú. Lipník nad Bečvou.

II.

Investor realizoval v citovaném nebytovém prostoru výměnu a instalaci osvětlení, které bylo pořízeno
se souhlasem vlastníka (schváleno použití investičního fondu organizace - usn. č. 1335/2021 - RM 46
ze dne 07.06.2021).

III.

Výše uvedené úpravy jsou dle ustanovení § 33 odstavce 1 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů,
v platném znění, technickým zhodnocením majetku. Uznané náklady na technické zhodnocení činí
144.496 Kč včetně DPH.

Vlastník nemovité věci souhlasí stím, že výše uvedené technické zhodnocení bude odepisovat
investor.

Vlastník nemovité věci, se zavazuje nenavýšit vstupní cenu nemovité věci o hodnotu technického
zhodnocení provedeného investorem.

V případě ukončení užívání, před úplným odpisem hodnoty výše uvedeného technického zhodnocení,
vlastník nemovité věci neuhradí investorovi zůstatkovou cenu technického zhodnocení a nebude trvat
na uvedení prostor do původního stavu, pokud nebude při ukončení smluvního vztahu dohodnuto
písemně jinak. Tím není dotčeno právo investora při ukončení smluvního vztahu jím provedené
technické zhodnocení odstranit.

IV.

Tato smlouva byla schválena Radou města Lipník nad Bečvou dne 18.10.2021 usnesením
č. 1515/2021 -RM 51.

2021

ředitelka

vlastník nemovité věci investor

1


